MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2024

EDUCAÇÃO E FUNJUVE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de São João Batista, Estado de Santa Catarina, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 do
Concurso Público nº 04/2024, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino fundamental

Cargo
Vagas

Total

Vagas

AC (*)

Vagas

PCD

(**)

Salário

inicial

Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de

inscrição

Condutor de Veículo

Pesado I – Ônibus Escolar

cadastro

reserva

cadastro

reserva
-- R$ 1.845,46

40 horas

semanais

Ensino Fundamental Incompleto.

Experiência mínima de 1 (um) ano;

carteira de habilitação na categoria D;

e possuir cursos para transporte de

passageiros.

R$ 40,00

Leia-se:

Ensino fundamental

Cargo
Vagas

Total

Vagas

AC (*)

Vagas

PCD

(**)

Salário

inicial

Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de

inscrição

Condutor de Veículo

Pesado I – Ônibus Escolar

cadastro

reserva

cadastro

reserva
-- R$ 2.545,46

40 horas

semanais

Ensino Fundamental Incompleto.

Experiência mínima de 1 (um) ano;

carteira de habilitação na categoria D;

e possuir cursos para transporte de

passageiros.

R$ 40,00

NO CAPÍTULO 9. DA PROVA DE TÍTULOS

Leia-se como segue e não como constou:
9.8. A pontuação da documentação de Títulos se limitará ao valor máximo de 7 (sete) pontos.

NO CAPÍTULO 13. DA NOMEAÇÃO

Leia-se como segue e não como constou:
13.4. A convocação será realizada por meio de publicação no Diário Oficial dos Municípios - DOM, podendo também ser realizada
por meio de ligação telefônica e/ou e-mail (quando informado), devendo o candidato apresentar-se à Prefeitura do Município
de São João Batista, no prazo solicitado.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 04/2024 do Município de São João
Batista /SC.

São João Batista, 10 de abril de 2024.

PEDRO ALFREDO RAMOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/SC

____________________________________________